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یادداشت رویداد

حیدری – راه بازگشت 7 واحد صنعتی راکد استان 
به چرخه تولید باز شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته جلسه 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان با حضور 
صاحبان برخی از صنایع و واحدهای تولیدی استان 
برگزار شد. در این جلسه مشکلات 7 واحد تولیدی 
راکد که در رهن و تملک بانک ها قرار داشتند 
بررسی و در نهایت پس از رایزنی با مدیران بانک ها 
رای صادر شد تا دوباره فعالیت این واحدها از سر 
گرفته شود. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان جنوبی در این جلسه آماری از وضعیت ثبت 
نام واحدهای تولیدی در سامانه بهین یاب ارائه 
کرد و گفت: از ابتدای شروع دور دوم ثبت نام در 
سال 96 در این سامانه تاکنون صاحبان 79 واحد 
تولیدی مشکل دار استان ثبت نام کرده اند که از 
این تعداد 24 مورد مربوط به بخش کشاورزی و 55 

مورد در حوزه صنعت است.
»شهرکی« افزود: از مجموع تعداد واحد ثبت نامی 
در سامانه بهین یاب 51 مورد در کارگروه ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید استان بررسی و بعد از 

تصویب به بانک های عامل استان ارجاع شده اند.
وی ادامه داد: در بخش ارائه تسهیلات بازسازی و 
نوسازی هم 25 واحد ثبت نام کرده اند که از این 
تعداد 14 مورد بررسی و به بانک ها معرفی شدند.

وی با اشاره به ابلاغ دستورالعمل بانک مرکزی 
برای پرداخت تسهیلات طرح رونق تولید تاکید 
کرد: بانک مرکزی تکلیف بانک های استانی را 
برای پرداخت این تسهیلات مشخص کرده است 

و می طلبد تا مانند سال گذشته بانک های استان 
این موضوع را با جدیت دنبال کنند.

17 واحد تولیدی در تملک بانک ها  •
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی هم در این 
جلسه با بیان این که 25 واحد تولیدی استان به 
دلیل اجرا نشدن تعهدات به تملک بانک ها درآمده 
اند گفت: از آن جا که رویکرد شرکت شهرک های 
صنعتی استان بر این است که از زیرساخت ها و 
امکانات موجود به درستی استفاده شود تاکنون با 
تعامل و رایزنی هایی که با بانک های استان انجام 
شده 10 طرح و پروژه از تملک بانک ها خارج و به 

سرمایه گذار واگذار شده است. به گفته »جرجانی« 
از این تعداد 6 واحد تولیدی در سال 96 از تملک 

بانک ها خارج شد .
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  »سرفرازی« 
استاندار هم با اشاره به مشکلات واحدهای صنعتی 
استان گفت: به وجود آمدن برخی از مشکلات به 
شرایط موجود بر می گردد و سرمایه گذار یا تولید 
کننده هیچ نقشی در آن نداشته است که موقعیت 
جغرافیایی و دوری از مرکز یکی از این مشکلات 
های  شهرک  شرکت  مدیره  هیئت  عضو  است. 
صنعتی کشور هم در این جلسه گفت: وضعیت 

خروج واحدهای مشکل دار از تملک بانک ها به 
صورت برد - برد است و در واقع این کار به نوعی به 

نفع هر دو طرف است. 
»اسماعیلی« افزود : مشکلات زیادی در بانک ها 
سر راه تولیدکنندگان وجود دارد که باید مسئولان 
برای رفع آن کمک کنند تا واحدهای تولیدی 
مشکل دار بتوانند مجدد به جایگاه خود در تولید 
برگردند. وی ادامه داد: در کشور بیش از 9 هزار 
واحد تولیدی مشکل دار در صنایع کوچک داریم که 
از این تعداد برخی کاملا غیر فعال هستند، بعضی 
با ظرفیت 20 تا 50 درصد و برخی دیگر هم بالای 
50 درصد تولید می کنند و شرکت شهرک های 
صنعتی کشور در صدد است تا با رفع مشکلات آن 

ها را به چرخه تولید برگرداند.
وی با بیان این که ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
کشور به ریاست دکتر جهانگیری در مرکز تشکیل 
صنایع  که  بحرانی  وضعیت  دلیل  به  گفت:  شد 
داشت این ستاد به صورت ضربتی اقدام کرد که 
در این زمینه توفیق هایی حاصل شد. وی تصریح 
کرد: برخی از واحدهای تولیدی که کاملا غیر فعال 
هستند علاوه بر مشکل نقدینگی، مشکلات دیگری 
هم دارند که ناشی از نبود بازار فروش و یا نداشتن 
توجیه اقتصادی است و برخی دیگر هم نیاز به تغییر 
رویه در تولید دارند که از این رو این ستاد وظایف 
دستگاه ها را تعیین کرده و بر اساس اولویت هایی 
که با استانداری ها تعیین کرده است موارد را به 
صورت تخصصی در ستادهای تسهیل و رفع موانع 

تولید استان ها مطرح و رفع می کند. 

 چراغ سبز بانک های استان برای بازگشت
 7 واحد صنعتی به چرخه تولید

مشتاق  – مهم ترین پروژه های اقتصاد مقاومتی 
استان ابلاغ شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته جلسه 
ستاد راهبری اقتصاد مقاومتی استان برگزار شد 
که دبیر این ستاد از ابلاغ پروژه ها و برنامه های 
اقتصاد مقاومتی به استان خبر داد و گفت: آماری 
از پروژه های کلی استان به صورت جمع بندی شده 
نداریم اما در این بین برخی از پروژه ها اصلا ماهیت 
استانی ندارد و کشوری است و نمی توان برای آن 
برش استانی تعیین کرد اما در این بین برخی از 
ادارات هم پروژه هایی برای خود تعریف کرده اند.

اقتصاد  های  پروژه  ترین  مهم  افزود:  »آرین« 
مقاومتی ابلاغ شده به استان در حوزه های رفع 
موانع تولید و خروج واحدهای تولیدی از رکود، 
واگذاری پروژه ها به بخش خصوصی و اجرای 
برخی پروژه های بزرگ مثل کارخانه فولاد قاینات 
است. وی ادامه داد: ستاد فرماندهی اقتصاد 
یک  هر  برای  تکالیف  یکسری  کشور  مقاومتی 
از وزارت خانه ها ابلاغ کرده است که متعاقب 
دستگاه  برای  تکالیفی  هم  ها  خانه  وزارت  آن 
های اجرایی خود داده اند و پروژه های اقتصاد 
مقاومتی استان بر اساس این تکالیف اجرا خواهد 

شد و علاوه بر این هر یک از دستگاه های اجرایی 
استان موظف هستند هر 2 هفته یک بار گزارشی 
از وضعیت اجرا و پیشرفت فیزیکی پروژه های خود 
را به این ستاد ارائه کنند تا به ستاد فرماندهی 

ارسال شود. 
دبیر ستاد اقتصاد مقاومتی استان در ادامه از 
ارزیابی دستگاه های اجرایی استان در این ستاد 
خبر داد و گفت: برای ارزیابی عملکرد دستگاه 
ها یکسری شاخص ها در نظر گرفته شده که باید 
بر اساس این شاخص ها در پایان اجرای پروژه 
معلوم شود که اجرای آن در بخش اشتغال، رونق 

تولید و تامین زیرساخت ها چه تاثیری داشته و تا 
چه حد ملموس بوده است.   معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استان هم در این جلسه تاکید کرد: از 
آن جا که هنوز برخی از اداره ها برش استانی خود 
را برای اجرای این پروژه ها آماده نکرده اند باید تا 
برگزاری جلسه بعد این موارد را به این ستاد ارائه 
کنند. »سرفرازی« افزود: باید یک کمیته ذیل این 
ستاد ایجاد شود تا نوع نگاه مدیران به سیاست های 
اقتصاد مقاومتی و عملکرد دستگاه های اجرایی را 
در اجرای پروژه های اقتصاد مقاومتی بررسی کند 

و مورد ارزیابی قرار دهد.

ابلاغ اولویت پروژه های اقتصاد مقاومتی استان 

کم فشاری آب در قسمتی از 
سجادشهر بیرجند برطرف شد

فاطمی - مشکل فشار کم آب در قسمتی از محدوده 
سجادشهر بیرجند با تغییر قطر انشعاب برطرف شد.

مدیر امور آب و فاضلاب بیرجند با بیان این مطلب 
گفت: در راستای زون بندی شبکه و افزایش فشار آب 
رفع مشکل قسمتی از محدوده سجادشهر در دستور 
کار قرار گرفت و با اعتباری بیش از 7 میلیون تومان 
انجام شد.   مهندس »هاشم آبادی« افزود:   با وجود 
ترافیک بالای محل و صدور مجوز یک روزه از طرف 
راهنمایی و رانندگی، همه اقدامات طی 12 ساعت و 

بدون قطع آب انجام شد.

از میان خبرها

کاهش 5.8 درصدی طلاق و 8.2 
درصدی ازدواج در بیرجند

210 واقعه طلاق طی چهار ماه اول امسال در بیرجند 
ثبت شد که این میزان نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته 5.۸ درصد کاهش یافت.
مدیر ثبت احوال شهرستان بیرجند با بیان این مطلب 
گفت: طی این مدت هزار و 19 واقعه ازدواج نیز به 
ثبت رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸.2 

درصد کاهش داشته است.
به گزارش مهر »سریع السیری« با اشاره به میزان 
ولادت ها از ابتدای امسال بیان کرد: در این بازه زمانی 
دو هزار و 55۸ واقعه ولادت در بیرجند ثبت شد که از 

این میزان ۳44 مورد ولادت روستایی بوده است.
وی از کاهش 1.2 درصدی ولادت نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته خبر داد و افزود: دو هزار و 50۸ 
مورد از ولادت ها تک زایی و 40 مورد دوقلوزایی بود.

وی بیشترین نام های انتخاب شده برای کودکان 
متولد شده در گروه پسرها را امیرعلی، ابوالفضل، 
علی، امیرحسین، محمد و حسین و در گروه دختران 
فاطمه، فاطمه زهرا، زینب، یسنا، نازنین زهرا و ریحانه 
عنوان کرد. وی با اشاره به صدور شناسنامه مکانیزه 
بیان کرد: طی چهار ماه اول امسال چهار هزار و 462 
جلد شناسنامه مکانیزه بالای 15 سال در شهرستان 

بیرجند صادر شده است.
همچنین از ابتدای اجرای طرح کارت هوشمند ملی تا 
پایان تیرماه امسال، 65 هزار و 54۳ فقره درخواست 
کارت هوشمند ملی از متقاضیان دریافت شده است.

مدیر ثبت احوال شهرستان بیرجند ادامه داد: از این 
تعداد 57 هزار و 751 فقره کارت هوشمند صادر و 

52 هزار و 675 فقره تحویل متقاضیان شده است.

مدیر کل روابط عمومی استانداری: 

روابط عمومی دستگاه ها در راستای 
سیاست گذاری دولت فعالیت کنند

روابط عمومی دستگاه ها باید در راستای سیاست 
گذاری های دولت که از طریق شورای اطلاع رسانی 

استان ابلاغ می شود فعالیت کنند .
مدیر کل روابط عمومی استانداری در کنفرانس 
مطبوعاتی دوره آموزشی رویکردهای نوین در روابط 
عمومی گفت: باید در عملکرد روابط عمومی ها به 
گونه ای دقت شود که خواسته های مردم از دولت در 
نظر گرفته شود، همچنین مسئولان روابط عمومی 
ها هر توانی در دستگاه خود دارند باید به استانداری 
معرفی کنند تا از طرف استانداری هم حمایت شوند .

بهاری تاکید کرد: استانداری هر توانی در اداره ها 
مثل خطاطی، قاری، عکاسی، تدوین گری، نقاشی 
و ... وجود دارد را با برگزاری کلاس های آموزشی 

تقویت خواهد کرد.
وی افزود: باید روابط عمومی ها از بی توجهی خارج 
شده و اداره ها از این به بعد تورها، مراسم ها و... را با 

هماهنگی استانداری برگزار کنند.
وی در پاسخ به سوالی گفت: در ارزیابی روابط عمومی 
ها سیاسی عمل نمی کنیم اما سیاست های دولت مد 
نظر است. وی افزود: ارزیابی ما فنی است و به سمت 
سیاست نمی رویم و در واقع باید به گونه ای کار و عمل 

شود که اخبار دولت پوشش داده شود.

کاراته کاهای استان در رقابت های 
بین المللی 

زهرایی – تیم 40 نفره کاراته کاهای استان در رقابت 
های بین المللی کاراته سبک شوتوکان حاضر شد.

مربی تیم اعزامی به این رقابت ها گفت: از این تعداد 
11 نفر از سرایان، 14 نفر از سه قلعه، 4نفر از آیسک، 
4 نفراز دهستان مصعبی و 7نفر از فردوس هستند 
که به سرپرستی »جواد کمالی منش« به این رقابت 
ها اعزام شدند.به گفته »مهدی عرب« مسابقات بین 
المللی کاراته سبک شوتوکان تا 2۸ مرداد ماه به 

میزبانی استان اصفهان برگزار می شود.

آزادگان، مردان مرد عصر آزادگی 
غلامرضا بنی اسدی

همین چند روز پیش بود که کتاب آزادگی و شهادت، 
صفحه ای نو خورد. 

پرچم  اول  حججی«  »محسن  رشید  قامت  وقتی  
آزادگی را با هیمنه ای سجادی و شکوهی زینبی، بر 
شانه کشید و سپس لوای شهادت را چنان بر افراشت 
که همه یاد عاشورا افتادند، یعنی  صاحب سکه ای 
شد که در بازار آزادگی و شهادت، توأمان رواج داشت.

 محسن اما اگر چه طلوعی عالم گیر داشت اما کیست 
که نداند ایران عزیز، نیم قرن است که در زادن نور، 

زایا و پایاست. 
کیست که از یاد برده باشد ۸ سال حماسه را که بستر 

شهادت و آزادگی بود. 
مگر می توان دیاری را یافت که از این میوه های رسته 
بر شجره طیبه عبودیت، کام شیرین نکرده باشد؟ 
من به نام بلند آزادگان که می رسم، خاطرات که در 
من زنده می شود و آواز شادمانی می خواند، همه در 

مقدم مردانی سرفراز از دیار خراسان جنوبی است. 
یادم هست وقتی حجت الاسلام غلامحسین کمیلی، 
زاده تخته جان و آفتاب نشین کوی حضرت رضا)ع( از 
امتحان آزادگی برمی گشت، چنان تراشیده شده بود 

که به قلم های فریادگر عالمان مجاهد می مانست.
وقتی حلقه گل را به گردنش انداختیم، گل ها به 
پابوسش رفتند! من هر وقت سخن از مردان مرد عصر 
آزادگی در اسارت به میان می آید، یاد سردار صبر و 
معرفت، یحیی اسدزاده می افتم که قامت کشیده 
همین خاک پاک بود و خدا را در همه جا چنان حاضر 

می دید که غیبت برایش بی معنا می شد. 
وی خود را در دایره قسمت ازلی عشق می دانست و 
باور داشت که از دوست، هرچه رسد نیکوست. ایمان 
داشت که خدا در اسارت هم برایش ماموریت آزادگی 

نوشته است. 
یقین داشت که در لحظه لحظه ماندن پشت دیوارهای 
بلند، حکمتی نهفته است تا او را قامت، رشیدتر کند. 
یادم هست وقتی باز آمد و مردم به زیارتش رفتند که 
زائر مجاهد و شهود چشیده را زیارت هم سزاست و از 
او پرسیدند که در آن هولناک هنگامه، آیا به آزادی هم 
امید داشتی؟ و او  نه از زبان خویش که از لسان آیات 
خدا پاسخ داد؛ لاتیئسوا من روح ا... و گلایه مندانه 
گفت: مگر می شود از رحمت خدا نا امید بود؟ بله، او 

معلم امید بود در سخت ترین شرایط. 
من آزادگی را با فرزندان برومند خراسان جنوبی، 
خوانده ام و باور دارم که ادامه نورانی آن ها امروز و 

فردا هم نگهبانان ایران انقلابی خواهند بود. 
باور دارم که امروز آن شجره طیبه، سرشاخه های پر 
میوه یافته است که محسن حججی، فقط یک نمونه از 
آن بود. باور دارم و شما را هم به این ایمان می خوانم 
که یقین کنید تا سکه آزادگی و شهادت در دستان 
ماست، آمریکا، صهیونیزم، تروریسم، تکفیریسم و 
همه ایسم های باطل، هیچ غلطی نمی توانند بکنند. 

ان شاءا...

 146 کیلو گرم تریاک از 7 قاچاقچی 
کشف شد

رضایی -  فرمانده انتظامی استان از کشف 146 کیلوگرم تریاک طی 
دو عملیات در قاینات خبر داد.

به گفته سردار »شجاع« مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر قاینات با 
همکاری پاسگاه ابراهیم آباد و یگان امداد، هنگام کنترل محورهای 
فرعی قاین – خواف به دو سواری پراید و پژو 405 مشکوک شدند و 

خودروها را برای بازرسی متوقف کردند.
وی افزود: در بازرسی از این دو خودرو موردی کشف نشد امابا توجه 
به حالات روحی و روانی سرنشینان خودرو با تحت نظر قرار دادن آن 

ها از محل تردد خودروها 96 کیلوگرم تریاک دپو شده کشف شد.
وی ادامه داد : در عملیاتی دیگر مأموران انتظامی پاسگاه ابراهیم 
آباد این شهرستان در بازرسی از یک سمند 50 کیلوگرم تریاک کشف 

کردند. در مجموع این دو عملیات هفت متهم دستگیر شدند و سه 
دستگاه خودرو توقیف شد.

 3 تن میوه و کالای قاچاق 
زیر غلتک امحا

2 تن و 900 کیلوگرم میوه و کالای قاچاق در بیرجند امحاء شد.  
رئیس سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان گفت: 
این کالاها شامل۸00 کیلوگرم انبه و 2 تن و 100 کیلوگرم انواع 
لوازم آرایشی، چای، انواع آب میوه، کنسرو ماهی، مواد خوراکی و 

آشامیدنی، کفش و البسه مستعمل بود.
» مهری« ارزش این کالاهای قاچاق را 244 میلیون ریال اعلام کرد و 
افزود: این کالاها توسط 40 قاچاقچی از پاکستان وارد کشور شده بود 

که توسط مأموران شهرستان های بیرجند، نهبندان، قاینات، طبس و 
فردوس کشف و ضبط شد.

 وارد کننده کالای قاچاق  
نقره داغ شد 

متهم به قاچاق عینک، شلوار و دستمال خارجی 17 میلیون تومان 
جریمه شد.  مدیر کل تعزیرات حکومتی استان گفت: از این متهم 
۳۸0 عدد عینک خارجی، 11۳ ثوب شلوار لی و 4 هزار و ۳00 عدد 

دستمال خارجی قاچاق کشف شده بود.
»انصاری« افزود: پس از بررسی پرونده این فرد در شعبه ویژه قاچاق 
کالا و ارز شهرستان قاینات علاوه بر ضبط کالا، به پرداخت 17 میلیون 

و ۸00 هزار تومان جزای نقدی در حق دولت محکوم شد.

روی خط حادثه


